Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования»

муниципального района «Булунский улус»
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин «Булуҥ улууhа»
муниципальнай  оройуонун «Үөрэх
салалтата» муниципальнай казеннай

тэрилтэтэ

Нека Республикан Булу районни
муниципальнай казеннай дюгуртэдекэн

«Хупкучинмэй  ҥунэмэчинни»

Саха республикаду «Булунскай улусту»
муниципальнай району «Нуҥнигэ

образованиен» муниципальнай казеннай
учреждениен

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

п. Тикси

Об усилении профилактической воспитательной работы по предотвращению

несчастных случаев с несовершеннолетними на территории муниципального района
«Булунский улус» Республики Саха (Якутия)

 В связи с происшедшим чрезвычайным происшествием 11 августа 2023 года в
районе рыболовецкого участка Кюп-Сарай с.Кюсюр по факту гибели детей, в  целях
принятия  дополнительных  мер  по  предотвращению  несчастных случаев  с
несовершеннолетними  на  территории  МР «Булунский улус», руководствуясь Уставом
МКУ «Управление образования» МР «Булунский улус» РС(Я),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям образовательных учреждений:

1.1.  Усилить работу по ст. 14 ФЗ-120 «О профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних»;

1.2.  Провести собрания профилактической направленности с детьми и
родителями (законными представителями) о мерах безопасности в местах, не
предназначенных для купания;

1.3.  Организовать обход семей с целью информационно-разъяснительной
работы о мерах безопасности в местах, не предназначенных для купания;

1.4.  Опубликовать на официальных сайтах учреждения, госпабликах,
распространить посредством социальных сетей и мессенджеров памятки,
информацию о запретах купания в местах, не предназначенных для купания;

1.5.  Проведенные мероприятия зафиксировать в журналах инструктажа по
технике безопасности;

2. Информацию о проведенных мероприятиях необходимо направить в срок до 16
августа 2024 года.
3.  Назначить ответственным за  сбор информации Угапьеву Ы.А., и.о. главного
специалиста отдела общего образования, воспитания и дополнительного образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Поисееву А.П., и.о.
начальника отдела общего образования, воспитания и дополнительного образования.

Начальник

[SIGNERSTAMP1]

Исполнитель:
Ы.А. Угапьева